

**Protokół Nr XXXIX/2017**  
**z XXXIX Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 28 września 2017 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Henryka Ignatowicza – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w świetlicy wiejskiej w Kowalewicach.

Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 11<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 12<sup>25</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 11 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXIX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 września 2017 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

*Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo był nieobecny.*

*Radny Robert Ciszek był nieobecny.*

*Radny Michał Górski był nieobecny.*

*Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny.*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Prezes Spółki Komunalnej Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Krupach Sp. z o.o.;

Pani **Aleksandra Filipek** – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Wiesława Moskwę.**

**W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych, głosując:**

**10 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę Pan Wiceprzewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

### **Ad.1.3.**

#### **Ustalenie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXIX Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/*

Ponadto Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kolejnego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2017<sup>XXXIX</sup>

*/wniosek Wójta o wprowadzenie uchwały do porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*

Pan Wiceprzewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś inne wnioski do porządku obrad dzisiejszej sesji?

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Wobec braku kolejnych wniosków Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji kolejnego projektu uchwały.

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo** Druk Nr 8/2017<sup>XXXIX</sup> było

11 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

#### **Porządek obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:**

##### **1. Sprawy organizacyjne:**

- 1.1. *Otwarcie obrad.*
- 1.2. *Stwierdzenie kworum.*
- 1.3. *Ustalenie porządku obrad.*
- 1.4. *Przyjęcie protokołu z dnia 15 września 2017 roku z XXXVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.*
2. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.*
3. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.*
4. *Interpelacje Radnych.*
5. *Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.*
6. *Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.*

7. **TRYBUNA OBYWATELSKA.**
8. Czas dla samorządu.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne. Druk Nr 1/2017<sup>XXXIX</sup>
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 111/1 w obrębie Kowalewiczki). Druk Nr 2/2017<sup>XXXIX</sup>
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części nieruchomości nr 26/3 w obrębie Kowalewiczki). Druk Nr 3/2017<sup>XXXIX</sup>
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części nieruchomości nr 33/2 w obrębie Dąbki). Druk Nr 4/2017<sup>XXXIX</sup>
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy części nieruchomości nr 81/21 w obrębie Dąbki). Druk Nr 5/2017<sup>XXXIX</sup>
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok. Druk Nr 6/2017<sup>XXXIX</sup>
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 7/2017<sup>XXXIX</sup>
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 79/7 w obrębie Ruskó). Druk Nr 8/2017<sup>XXXIX</sup>
17. Wolne wnioski i zapytania.
18. Zamknięcie obrad.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji ze zmianami było:

11 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że porządek sesji został przyjęty ze zmianami.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.4.**

**Przyjęcie protokołu z dnia 15 września 2017 roku z XXXVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu.

Pan Wiceprzewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

## Ad. 2.

### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

**Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo** na wstępie przywitał wszystkich obecnych i przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Pan Wójt serdecznie wszystkich powitał na tej sesji wyjazdowej. Pan wójt powiedział, że myśli, żeby troszeczkę lepiej poznać naszą gminę powinniśmy od czasu do czasu organizować takie wyjazdowe sesje, które w jakiś sposób przybliżą nam jakieś problemy mieszkańców, sołtysów i radnych.

Pan wójt w tym momencie poprosił radnego pana Wiesława Moskwę, żeby opowiedział w tym miejscu o Kowalewiczach, czyli o tym miejscu w którym się znajdujemy.

**Radny pan Wiesław Moskwa** przywitał serdecznie wszystkich obecnych radnych i sołtysów i powiedział, że jest mu niezmiernie miło, bo nawet nie spodziewał się, że jako pierwszy będzie miał możliwość mieć sesję w swojej miejscowości. Kowalewice to jest taka specyficzna miejscowość, wręcz kameralna jak tu się niektórzy wypowiadali. Pan radny powiedział, że nie wie, gdzie sołtys w tej chwili jest, ale być może później dojedzie na dzisiejszą sesję.

**Pan wójt** powiedział, że pan sołtys przed chwilą dzwonił.

**Pan radny Wiesław Moskwa** powiedział, że sołtysowi pewnie coś wypadło i myśli, że pewnie później dojedzie na sesję. Pan radny Wiesław Moskwa w imieniu swoim i sołtysa podziękował Radzie Gminy Darłowo za wsparcie takiej małej inwestycji dla starostwa powiatowego w sprawie drogi do Sulimic. To właśnie dzięki wsparciu Rady Gminy Darłowo, pana Wójta, firmy Excelsior oraz Starostwa udało się zrobić odcinek tej drogi, która wyglądała katastrofalnie. Mieszkańcy są w 90 % zadowoleni. Udało się drogę zrobić. Miało to być trochę inaczej ale widać, że jednak to starostwo tak pobieżnie to traktuje, bo miało być sfrezowane i są niepoprawione te rowy. Pan radny powiedział, że nie wie, czy to z powodu braku funduszy. Ale jednak została ta droga zrobiona i jest już trochę lepiej.

Mamy tutaj w tej chwili następną inwestycję nad rzeką, czyli będzie przystań kajakowa robiona. Gmina Sławno ma główne priorytety w tej sprawie i nasza gmina to wszystko wspiera. Był główny przetarg i niestety nie został rozstrzygnięty. To tak się przeciąga w czasie, ale miejmy nadzieję, że uda się jakiegoś oferenta zdobyć, żeby to wszystko zaczęło tutaj działać. Pan radny powiedział, że ma nadzieję, że za rok będzie taka możliwość, aby odwiedzić ponownie Kowalewice i ta przystań już tutaj będzie. Sprawa rozpoczęta jest i teren jest pod tą inwestycję przygotowany. Zobaczmy jak to się wszystko potoczy.

Pan radny powiedział, że mamy tutaj w miejscowości zakład przetwórstwa rybnego, w którym w większości pracują pracownicy z Ukrainy. Nasi mieszkańcy, którzy pracowali nie pracują. Firma bazuje na pracownikach z Ukrainy. Niestety brakuje tych rąk do pracy.

Pan radny powiedział, że w miejscowości już co raz mniej jest rolników. W tej chwili w tych miejscowościach z okręgu radnego zostało tak mało rolników, że można policzyć na palcach obu rąk.

Pan radny powiedział, że zbliżamy się także do dużej i bardzo ważnej inwestycji, takiej która odciąży nas tutaj od tego, żeby nie wozili beczkami już tych ścieków. Mamy nadzieję, że ta inwestycja zostanie jak najszybciej zakończona i będą Kowalewice miały już podłączona kanalizację. To już lada moment, bo już przepompownie zostały przygotowane i prąd już jest doprowadzony tam i czekamy kiedy to wszystko ruszy.

Pan radny powiedział, że jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia. Największą bolączką naszego sołectwa są wiadomo drogi. Teraz w tygodniu było zebranie sołeckie i chcemy jak najszybciej te drogi pokonać. Rada sołecka złożyła wniosek, który mieszkańcy sołectwa na tym zebraniu poparli. Ten wniosek i praktycznie 60 % tego budżetu sołeckiego przeznaczamy na kolejny rok na drogi. Chcemy zakończyć te drogi, które Komisja Rolnictwa widziała będąc w terenie.

Część środków chcemy przeznaczyć na plac, ponieważ mamy problem z odwodnieniem tego placu. Teraz, gdy te ulewy były, to kilka dni ten plac nieczynny był. Chcemy go trochę zmeliorować i sączki pozakładać. Rów równa się z powierzchnią tego placu.

Kończymy robić wiatę, gdzie jeszcze został nam kawałek do wyłożenia polbrukiem. To są takie nasze priorytety na następny rok. Poza tym będą złożone wnioski do budżetu. Najbardziej newralgicznym naszym miejscem jest porządek wokół cmentarza. Mamy tam zarwane przepusty. Chcemy jeżeli się uda z budżetu pieniądze na tę sprawę otrzymać.

Mamy jeszcze taki drugi wniosek do budżetu w sprawie oświetlenia. Oświetlenie w postaci trzech lub czterech lamp dla naszej miejscowości Borzyszkowo. Miejscowość jest specyficzna i mieszka w niej kilkanaście rodzin. Droga od Kowalewic do Borzyszkowa na odcinku 500 m nie ma oświetlenia w ogóle a gdy dzieci ze szkoły wracają, to jest ciemno. Chcemy jakieś lampy z budżetu tam zrobić. I na Kowalewiczkach także. Koło sklepu. Tam jest o tyle lepsza sytuacja, że stoją słupy. To są takie koszty, że nie stać nas na to wszystko, żeby pokryć z sołeckich pieniędzy.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan radny Wiesław Moskwa podziękował za uwagę i w imieniu własnym oraz pań, które przygotowały sesję oraz wójta zaprosił wszystkich na poczęstunek tuż po sesji.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo pan Henryk Ignatowicz** w uzupełnieniu tego co przedmówca powiedział, przypomniał, że to nie jest pierwsza wyjazdowa sesja, ponieważ pierwsza sesja była w Porzeczcu. Pan Henryk Ignatowicz powiedział, że chcieliby z panem wójtem wprowadzić taką nową tradycję i ma nadzieję, że ktoś nas zaprosi na następną, a jak nie, to ma propozycję.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że rzeczywiście myśli, że jest potrzeba, bo nie tylko mieszkańcy czasami nie wiedzą, gdzie znajdują się dane miejscowości, ale i radni czy sołtysi rzadko też przemieszczają się a jednak gminę mamy bardzo dużą. Pan wójt powiedział, że wie, że to jest być może problem dojechać, przemieścić się, ale jednak jak będą takie mniejsze sesje jak dzisiaj – gdzie jest parę uchwał – będziemy się starać odbywać je w terenie, żebyśmy bardziej poznali siebie. Natomiast te duże sesje, które wymagają udziału prawników lub na których będą sprawy kontrowersyjne, będą odbywały się w urzędzie,

**Pan radny Wiesław Moskwa** podziękował Radzie Gminy Darłowo oraz panu wójtowi, w imieniu Prezesa LZS i własnym oraz mieszkańców za boisko w Kowalewiczkach, które jest co raz bardziej okazałe. W tej chwili już stoi tam szatnia i wszyscy sędziowie, którzy tam przyjeżdżają bardzo chwalą nas za to, że warunki tutaj są co raz lepsze, za to, że po meczu jest się gdzie umyć, że jest zapewniona ciepła woda. Do tej pory kuleliśmy w tym zakresie. Jeszcze mamy trochę do zrobienia, ale wiemy, że do tego sukcesywnie będziemy jakoś dążyć, żeby to zrealizować. Jeszcze raz mówca podziękował radzie i wójtowi za wsparcie finansowe. Pan radny powiedział, że w innych miejscowościach też czekają na te inwestycje.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący** powiedział, że jest ciepła woda a lepsza jest zimna.

**Pan radny Wiesław Moskwa** powiedział, że wszystko jest i ciepła i zimna woda i wszyscy są zadowoleni.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** przeszedł już do meritum tego punktu, czyli do sprawozdania. Pan wójt powiedział, że otrzymał przed chwilą telefon od pana Sołtysa Kowalewic. Pan sołtys prosił, żeby w jego imieniu tutaj obecnych przeprosić, ponieważ z powodu wielu obowiązków w gospodarstwie rolnym – a sam prowadzi to dosyć duże gospodarstwo – nie może teraz uczestniczyć w sesji.

W sprawie sprawozdania z działalności między sesjami pan wójt powiedział, że ten okres był bardzo krótki. Ostatnia sesja była 15 września. Pan wójt powiedział, że wczoraj odbyło się spotkanie zorganizowane przez urząd w sprawie melioracji i dotyczyło dwóch zagadnień. Pierwszym zagadnieniem były ogólnie melioracje, ponieważ z niepokojem śledzimy to co się dzieje na naszym terenie, co się także wydarzyło i chcieliśmy wyciągnąć z tego wnioski. Poprosiliśmy Zarząd Melioracji, RZGW, Starostwo Powiatowe, naszą Spółkę GZUP, pracowników z gminy. Na tej części pierwszej omówiliśmy sytuację, która się dzieje w melioracjach. Po rozmowach z panem starostą oczywiście widzimy, że tam też jakiś problem pan starosta ma z pracownikami ale wiemy, że podjęte będą przez starostwo próby nakłaniania – może nie decyzjami, bo to jest kłopotliwe i roszczeniowe – żeby jednak przekazać informację, że melioracja szczegółowa należy tak naprawdę do każdego z nas do czyszczenia. Nadzór nad tym ma starostwo i wydaje decyzje w tej sprawie. Także w tej sprawie będzie w przyszłym tygodniu spotkanie w urzędzie na temat wycinki i melioracji. Na

tym spotkaniu będzie także pracownik starostwa, który jako odpowiedzialny za melioracje będzie tłumaczył o tych melioracjach jakie każdy ma obowiązki. Pan wójt podkreślił, że to spotkanie ma być tylko takim spotkaniem informacyjnym. Pracownik jest tylko pracownikiem, a na tym spotkaniu nie będzie ani starosty ani radnych powiatowych dlatego prosi, żeby nie mieć pretensji do tego pracownika dotyczących rowów powiatowych przy drogach powiatowych. Pan wójt powiedział, że de facto oni wiedzą o tym ale jak każdy liczą się z kosztami. Pan wójt powiedział, że myśli, że to spotkanie powinno mieć bardziej charakter informacyjny niż roszczeniowy. Przy tym pan wójt powiedział, że te pierwsze spotkanie było dla niego bardzo niezrozumiałe ponieważ tak naprawdę nie za bardzo było z kim rozmawiać. Na spotkaniu obecny był pan Sławomir Biliński, który był na urlopie i później jednak opuścił te spotkanie. Pan wójt powiedział, że w sumie chciał mieć zapewnienie i dlatego prosił dyrekcję i zarząd gospodarki wodnej i zarząd melioracji, bo wały należą do zarządu melioracji. Pan wójt pytał: Co się stanie do zimy z tymi wałami, które są w jakiś sposób prowizorycznie zabezpieczone? Czy one będą naprawione? Czy one tak zostaną? Co będzie w sytuacji kiedy Zarząd Melioracji istnieje tylko do końca roku, a nie powstały jeszcze Wody Polskie, które od 1 stycznia mają mieć te zadania zarządu melioracji. Czy będzie miał ktoś jakiś budżet, żeby to naprawić? Pan wójt powiedział, że sobie nie wyobraża takiej sytuacji, że zostanie gmina z tymi dziurawymi wałami i niech się stanie cofka w połowie lutego z morza, gdzie u nas nie musi być przecież dużych opadów, żeby te wody się cofnęły i te wały nasiąknięte i dziurawe rozeszły się znów po łąkach. Pan wójt zapytał do kogo się zwrócić w tym przypadku? Kto będzie ponosił odpowiedzialność? Pan wójt powiedział, że nikt z zainteresowanych podmiotów nas nie odwiedził. My jesteśmy naprawdę zaniepokojeni tym tematem. To nie jest tylko kwestia wałów, ale jeszcze wypompowywania wód na kanałach, bo wiemy, że pompy mechaniczne też od przyszłego roku będą należały do innego podmiotu. Czy to będzie funkcjonowało nieprzerwalnie? Czy coś się zmieni? Czy może przejdą pod inny zarząd. Jest dużo niewiadomych, ale może mieć taka dezinformacja bardzo poważne skutki, zwłaszcza, że te wały są jakie są. Pan wójt powiedział, że uważa, że te wały są w stanie tragicznym. Pan wójt powiedział, że nie chce straszyć, bo w sumie to na gminie będzie zawsze ten obowiązek nadzoru powodziowego. Pan wójt powiedział, że nawet go niepokoi fakt o ile tam do koca roku te wały będą kontrolowane, to po pierwszym styczniu nie wie kto będzie kontrolował te wały. Kto będzie chodził tymi wałami i sprawdzał? My nawet nie wiemy gdzie te biuro tych Wód Polskich powstanie. Czy to będzie w Sławnie, w Darłowie a może w Polanowie? To nie ma się pokrywać z powiatami, więc jest bardzo dużo pytań, na które nie dostaliśmy odpowiedzi. Pan wójt powiedział, że te pytania odnośnie remontu wału zostaną przelane na pismo i wkrótce do Zarządu Melioracji do Szczecina trafią, żebyśmy mogli coś więcej na ten temat państwu i mieszkańcom powiedzieć.

Pan wójt powiedział, że drugie spotkanie było na temat omówienia tej akcji powodziowej, która była u nas w gminie. W tym spotkaniu uczestniczyła także Państwowa Straż Pożarna oraz Policja, Starosta oraz pani Anna Morawska, która w naszej gminie zajmuje się zarządzaniem kryzysowym. Pan wójt powiedział, że podsumowaliśmy tą akcję i wyciągnęliśmy wnioski co należy zrobić, żeby w przyszłości lepiej to funkcjonowało. Oczywiście procedury wnioski jak każde procedury zarządzania kryzysowego są dokładnie opisane, ale wiadomo, że były to chwile, momenty i były decyzje szybko podjęte. Pan wójt

uważa, że były to decyzje słuszne, ale stwierdzono jednoznacznie, że powinna być większa komunikacja pomiędzy Państwową Strażą Pożarną, gminą, starostwem i policją. Pan wójt powiedział, że może to racja, ale to wszystko działo się tak szybko i było to tak gwałtowne zdarzenie, że nikt na to nie był przygotowany, żeby myśleć w takiej sytuacji o takich rzeczach.

Pan wójt powiedział, że wczoraj odbył się konkurs na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. Startował pracownik opieki, pani Anna Zatorska. Pan wójt powiedział, że myśli, że pani Anna Zatorska wykazała się wiedzą i ma niezbędne kwalifikacje do objęcia stanowiska. Pan wójt powiedział, że umowa w niedługim okresie zostanie podpisana.

Pan wójt powiedział, że był ogłoszony przetarg na przystań w Kowalewicach organizowany przez Gminę Sławno. W partnerstwie robimy te przystanie. Niestety nie znalazł się oferent. Pan wójt powiedział, że ma już takie obawy, bo mamy też konkurs na przystań nad jeziorem w Dąbkach i jest ogłoszony przetarg przez gminę na tę przystań i też obawia się – bo niestety mamy takie czasy – że nie ma oferentów, albo cena zaoferowana przez tych oferentów jest tak wysoka, że przewyższa wartość kosztorysową nawet nie raz o 30%. To są takie obawy. Pan wójt powiedział, że zobaczymy na początku października jak ten nasz przetarg na przystań się rozstrzygnie.

Pan wójt powiedział, że spotkaliśmy się z aktem wandalizmu na drodze nr 203 na Dąbki, gdzie zostały zamontowane nowe przystanki od początku miejscowości Żukowo Morskie aż do końca miejscowości Dąbki i niestety zostały zniszczone przez malunki i napisy. To jest zgłoszone na policję. Będziemy starać się to usuwać.

Pan wójt powiedział także informację z ostatniej chwili, że jest wypadek koło Bobolina na zakręcie, że ciężarówka się przewróciła i droga jest zablokowana.

Pan wójt powiedział, że także odbył spotkanie z panem Filipem Sokołowskim z formy architektonicznej, która sporządza dla nas te małe plany, które zostały podjęte. Było to spotkanie konsultacyjne o podjętych pracach, na jakim są one etapie.

**Pan radny Waldemar Bonk** zapytał na jakim etapie są te prace?

**Pan wójt** odpowiedział, że te plany są na etapie przygotowań do opiniowania w części. Pan Sokołowski przedstawił swoją wizję, czyli zarys a wójt wraz z panią Karoliną Wojciechowską wstępnie oceniali czy ten zarys pokrywa się jakby z działaniami gminy oraz omówili wnioski mieszkańców. Także w części te plany będą szykowane już w niedługim, czasie do uzgodnień po weryfikacji oczywiście.

Pan wójt powiedział, że było także spotkanie ze spółką wodną gminy Darłowo, które miało na celu zweryfikowanie wykonawcy melioracji wodnych. Zarząd spółki, której gmina także jest członkiem rozmawiał z panem Barancewiczem na temat jakości wykonywanych przez niego



usług. Czas, w którym pan Barancewicz wykonywał meliorację na terenie między Bobolinem a Porzeczem był takim nieszczęśliwym momentem ponieważ pokrywał się z tymi podtopieniami. Spółka była zaniepokojona tym, czy zdąży wykonać te melioracje w terminie a wiąże się to także z dofinansowaniem. Była wizja w terenie. Zarówno pracownica urzędu uczestniczyła w tej wizji jak i przedstawiciele spółki. Mieli wnioski i w części zostały one już usunięte, a część będzie jeszcze poprawiana. Po prostu jest taka umowa i spółka liczy na to, że te melioracje będą poprawiane.

Pan wójt powiedział także, że teraz we wrześniu odbywają się zebrania sołeckie. Tych zebrań jest bardzo dużo i nie we wszystkich jest w stanie uczestniczyć ponieważ często dwa lub nawet trzy zebrania odbywają się tego samego dnia o tej samej porze. Jednakże w większości tych zebrań wójt uczestniczy. Gdy nie ma wójta na takim zebraniu to nie jest to tak jakby lekceważył mieszkańców ponieważ zawsze wtedy wysyła na takie zebranie swojego pracownika z gminy, który w jakiś sposób spisuje pytania a także na bieżąco odpowiada w sprawie podziału środków sołeckich. Przeważnie są to pracownicy tacy, do których jest bardzo dużo pytań, np. pani Izabela Sielska, pan Janusz Sobieraj, pan Rafał Kunysz. Pan wójt powiedział, że są to osoby kompetentne, które w jakiś sposób na pewno odpowiedzą na określone pytania. Jeżeli nie, to jest to bardzo duży wyjątek.

*/sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił również kondycję finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że środki do dyspozycji na rachunku podstawowym to 5 428 118,95 zł.

Wydatki do poniesienia w najbliższym czasie to 90 993,96 zł i są to rachunki do zapłaty.

*/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Na ostatniej sesji zostało podjętych 11 uchwał. Uchwały zostały wysłane do organów nadzoru tj. wojewody i regionalnej izby obrachunkowej. W stosunku do żadnej uchwały nie zostało podjęte postępowanie nadzorcze. Uchwały, które wchodziły w życie z dniem podjęcia zostały przekazane pracownikom urzędu gminy celem realizacji.

*/sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 8 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad.4.**

##### **Interpelacje Radnych.**

Pan Henryk Ignatowicz zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Nikt nie zgłosił interpelacji.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 5.**

##### **Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na XXXVIII Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między sesjami tj. od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 15 września br. do dnia dzisiejszego radni i sołtysi złożyli 6 wniosków. Na przedmiotowe 2 wnioski udzielono odpowiedzi pozostałe są w trakcie rozpatrywania. Wkrótce zostaną wszystkie odpowiedzi udzielone.

*/Odpowiedzi na interpelacje stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 6.**

##### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.**

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

*/sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 7.**

## **TRYBUNA OBYWATELSKA.**

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 8.**

#### **Czas dla samorządu.**

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

*(Na sesję przybył pan Piotr Kowalski Soltys Sołectwa Kowalewice)*

### **Ad. 9.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne. Druk Nr 1/2017<sup>XXXIX</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zapomniał w punkcie sprawozdania z działalności wójta powiedzieć, o tym, że wczoraj opublikowana została lista rankingowa z programu rozwoju obszarów wiejskich na temat targowisk. Jesteśmy ujęci do realizacji targowiska w Dąbkach. Był złożony wniosek. Kwota dofinansowania to 700 000,00 zł. Będzie ten wniosek realizowany w 2019 roku o ile oczywiście nam się wszystko uda i przetarg i podpisanie umowy, bo oczywiście wszystko to jak już wcześniej powiedział jest trudne. Obecnie mamy także w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym złożony wniosek i sądzymy się z Urzędem Marszałkowskim o promenadę przy ulicy Dąbkowickiej, gdzie uważamy, że powinniśmy ten konkurs wygrać a jednak zostaliśmy zdyskwalifikowani. Zobaczymy jak się losy potoczą. Szykujemy się do kolejnego konkursu z regionalnego programu operacyjnego, który także jest na uzdrowiska. Chcemy złożyć wniosek na ścieżkę zdrowia w Dąbkach. Już jest przygotowywana dokumentacja na tę ścieżkę zdrowia, dlatego musimy zmienić – żeby złożyć wniosek – plan działania gminy „Morze Zdrowia” wskazując te endogeniczne walory i określając, że ta ścieżka zdrowia wpisuje się w te walory endogeniczne. Ten dokument już został przez radę przyjęty do poprzednich wniosków i musimy to tylko zmodyfikować o to co wcześniej na komisji było przedstawiane. Na stronie 17 punkt 3 załącznika do uchwały

wpisuje się budowę nadmorskiej ścieżki zdrowia w Uzdrowisku. O to będziemy aplikować i zobaczymy czy to się nam uda. Z tymi projektami jest dosyć ciężko. Ciężko spełnić warunki. Staramy się. Czasami jest trudno później z wykonaniem.

Pani Marzena Drzewucka Sołtys Sołectwa Dąbki zapytała gdzie ta ścieżka ma przebiegać?

Pan wójt odpowiedział, że ona przebiegnie z tyłu za ośrodkami, gdzie promenada. Czyli ta promenada zmodernizowana, dodatkowe oświetlenie, ścieżki będą i przejścia na plażę też się wpisują. Z tymi projektami jest dosyć ciężko spełnić te warunki. Staramy się. Czasami jest dosyć trudno z wykonaniem, bo później na przykład się okazuje, że nie ma też wykonawców. Pan wójt powiedział, że jakaś dziwna sytuacja się w tej Polsce zrobiła. Tak po prostu teraz jest, że ciężko znaleźć wykonawcę. Pan wójt prosił radę o przegłosowanie tej uchwały. Była ona wyjaśniana na komisji. Chodzi o to, żeby formalnie złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na tę ścieżkę zdrowia.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne.**

/Uchwała Nr XXXIX.381.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały nr XXXII.290.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia Planu działania Gminy Darłowo „Marze Zdrowia” wskazującego projekty oparte na endogenicznym potencjale obszaru gminy tworzącym produkty turystyczne stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo** powitał pana sołtysa Sołectwa Kowalewice i powiedział, że my już wyraziliśmy swoje podziękowanie i radość z faktu bycia w tej miejscowości.

**Pan Piotr Kowalski Sołtys Sołectwa Kowalewice** powiedział, że cieszy się z przyjazdu władz gminy Darłowo.

#### **Ad. 10.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 2/2017<sup>XXXIX</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że sprzedaż dotyczy działki nr 111/1 w obrębie Kowalewiczki. Ta sprzedaż była już opiniowana przez komisje. Jest to działka w Kowalewiczkach po byłych zabudowaniach mieszkalnych, także należących do gminy. Są chętni na kupno tej działki. Ładne jest to miejsce i uważa, że gmina powinna to sprzedać, żeby komuś ułatwić to zagospodarowanie.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXIX.382.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** Druk Nr 3/2017<sup>XXXIX</sup>

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o działkę nr 26/3 tam, gdzie też stał młyn. Jest to działka gminna. Osoba fizyczna poprosiła, aby wydzierżawić działkę do 30 września 2020 roku. Temat był omówiony na komisji. Pan wójt powiedział, że myśli, że ta działka będzie użytkowania i zadbana jak dotychczas ta osoba ją użytkowała.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXIX.383.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 12.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.** Druk Nr 4/2017<sup>XXXIX</sup>

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że część działki nr 33/2, gdzie chodzi pod miejsce pod taki sklepik z warzywami i owocami w Dąbkach, który prowadzi nasz mieszkaniec gminy. Chodzi o przedłużenie umowy na jeden rok. To jest miejsce w pobliżu poczty.

Radna Justyna Oszes Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:



**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXIX.384.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 13.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 5/2017<sup>XXXIX</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że chodzi o wydzierżawienie części działki nr 81/21 o powierzchni 100 m<sup>2</sup> położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki do 30 września 2020 roku. Jest to dzierżawa ponawiana od iluś lat i nawet była propozycja kupna tej działki. Dyskutowaliśmy długo. Nie chcemy tu zamykać sobie drogi. Droga jest wąska i faktycznie obecnie nieużytkowana, ale w przyszłości być może będzie użytkowana. Pan wójt powiedział, że prosi tutaj radę o wydzierżawienie tej działki do 30 września 2020 roku. Nie zamyka nam to drogi do późniejszego eksploataowania tej części drogi, chociaż w tej chwili jest to część nieużytkowana.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

*(Radna pani Justyna Osses wyszła z sali obrad)*

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**10 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXIX.385.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

*(Radna pani Justyna Osses wróciła na salę obrad)*

#### **Ad. 14.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**

Druk Nr 6/2017<sup>XXXIX</sup>

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zmiany w budżecie są tym razem symboliczne, porządkujące i dotyczą przede wszystkim przeniesień obecnego funduszu sołectkiego. Wiemy, że do października możemy te zmiany robić, więc te środki niewykorzystywane w sprawie, których sołectwo zmieniło zdanie będą wykorzystane na inny cel.

Pan wójt ponadto powiedział, że w związku ze zmianami organizacyjnymi w oświacie tj. zmiana zespołów szkół na szkoły podstawowe dokonuje się zwiększenia planów dochodów i wydatków w:

- Szkole Podstawowej w Dąbkach 50,00 zł;
- Szkole Podstawowej w Starym Jarosławiu 50,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych;
- Szkole Podstawowej w Kopnicy z tytułu otrzymanych środków z „mPotęga” na zakup szachów i zegarów szachowych oraz organizację turniejów szachowych w wysokości 4 847,71 zł. Przeniesienia dochodów z tytułu odpłatności za przedszkola w szkole w Dąbkach o kwotę 3 695,00 zł.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**

*/Uchwała Nr XXXIX.386.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

## Ad. 15.

### **Rozezpatrzyenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 7/2017<sup>XXXIX</sup>**

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo w związku z tym, że składamy te wnioski na Dąbki i musimy zaplanować to zadanie oraz ująć je w wieloletniej prognozie finansowej przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych (zał. nr 2) dokonano zmiany i zwiększono:

1. Nowe zadanie: Nadmorska ścieżka zdrowia w uzdrowisku Dąbki  
2018 rok 100 000,00 zł – dokumentacja  
2019 rok 4 000 000,00 zł – wykonanie ścieżki
2. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sulimice. Przystępujemy do realizacji tego zadania i wkrótce pojawi się przetarg. W pierwszej kolejności chcemy wykonać przesył z Zakrzewa do Sulimic w 2017 roku  
2017 rok 261 000,00 zł  
2018 rok 386 825,79 zł będzie wykonana sieć wodociągowa w Sulimicach. Jest to zadanie wieloletnie.
3. Wykonanie sieci wodociągowej Bukowo Morskie – Dąbki, aby zasilić sieć wodną w Dąbkach, gdzie mamy problem, o którym więcej mógłby powiedzieć pan prezes spółki jeżeli później będzie taka możliwość. Odnośnie sieci wodociągowej w Dąbkach pan wójt powiedział, że źródło jest bardzo słabe i chcemy je zasilić z Dobiesławia i trzeba wykonać sieć wodociągową z Bukowa Morskiego do Dąbek. To jest także zadanie wieloletnie, na które przeznaczamy kwoty jak widać poniżej.  
2017 rok 181 000,00 zł  
2018 rok 569 000,00 zł

Dokonano zwiększenia w przedsięwzięciach – 2017 rok Budowa sali gimnastycznej w Kopnicy o kwotę 47 000,00 zł (w budżecie Uchwała Nr XXXVIII.379.2017 z dnia 15 września 2017 rok). Wynika to ze zmiany pieca do ogrzewania. Pan wójt powiedział, że tu chodzi o to, że został zamontowany inny piec niż pierwotnie w dokumentacji, który po prostu będzie bardziej wydajny. Pan wójt powiedział, że ten w dokumentacji nie przewidywał, że ma być ogrzewanie i na szkołę i na salę, a dotyczył tylko sali i trzeba było to zmienić. Ta kwota dopłaty jest na ten piec, który wkrótce zostanie uruchomiony, bo wiemy, że sezon grzewczy już się zbliża.

Pan wójt powiedział, że **autopoprawka** dotyczy błędu rachunkowego w pozycji 11.4 i 11.5 w 2017 roku. Pozycja 11.4 powinna wynosić 7 899 055,67 zł. Pozycja 11.5 powinna wynosić 3 583 040,26 zł.

/Autopoprawka w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 z autopoprawką:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.**

/Uchwała Nr XXXIX.387.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 16.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2017<sup>XXXIX</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ten projekt był omawiany na komisjach i dotyczy działki położonej w obrębie Rusko. Chodzi o wniosek złożony przez właścicieli terenów na przeciwko oczyszczalni ścieków a są to tereny przemysłowe i rzeczywiście tam stanęła chłodnia. Oni zakupili te tereny od gminy i są ich właścicielami i wspólnie wystąpili o kupno

na współwłasność działki, która przebiega przez środek, która w planie nie jest jako droga, ani w ewidencji, ale pewnie miałyby tę funkcję spełniać. Ponieważ oni prowadzą wspólnie interes i wspólnie wystąpili o ten teren na współwłasność, tu została przedstawiona ta uchwała. Pan wójt powiedział, że tak naprawdę to ta działka nie prowadzi do żadnych innych działek i nie koliduje w ruchu. Prowadzi tylko i wyłącznie do działek tych dwóch panów. To jest teren poza wioską.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**11 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.**

/Uchwała Nr XXXIX.388.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO  
w dniu 28 września 2017 roku na XXXIX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**

UCHWAŁA :	Dariusz Bańczewski	Waldemar Bonk	Robert Ciszek	Sławomir Dobrzański	Mirosław Gatuszkiewicz	Michał Górski	Grzegorz Hejno	Henryk Ignatowicz	Wiesław Moskwa	Henryk Noworolnik	Justyna Osses	Łukasz Robak	Piotr Szewczykowski	Edmund Surdel	Antoni Szynkowski	Za (Z)	Przeciw (P)	Wstrzymujący się (W)	Nieobecny (-)
L.p.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.
Uchwała Nr XXXIX.381.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXIX.382.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXIX.383.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXIX.384.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXIX.385.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	-	Z	-	Z	Z	10	0	0	5
Uchwała Nr XXXIX.386.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXIX.387.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4
Uchwała Nr XXXIX.388.2017	Z	Z	-	Z	Z	-	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	0	0	4

**Ad. 17.**

**Wolne wnioski.**

W tym punkcie głos zabrali:

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo** oddał głos panu radnemu Wiesławowi Moskwie.

**Radny pan Wiesław Moskwa** powiedział, że dwa dni temu był na zebraniu w sprawie podziału funduszu sołeckiego i sołtys i rada sołecka oraz mieszkańcy są bardzo z tego zadowoleni, że też gmina patrzy na to przychylnie, że w końcu ta woda będzie dążyła z Zakrzewa do Sulimic. Mieszkańcy są zadowoleni z tego, że ta sprawa jest w toku i ma się dalej. Poza tym pan radny powiedział, że jeżeli chodzi o fundusz sołecki to dużą część tych środków przeznaczają właśnie na dokończenie dróg gminnych. Z roku na rok przekazują fundusz sołecki na drogi.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący** powiedział, że korzystając z okazji, że jesteśmy w pana sołtysa miejscowości, zapytał czy sołtys Kowalewic chciałby zabrać głos i powiedzieć o jakiś bolączkach, problemach?

**Pan Piotr Kowalski Sołtys Sołectwa Kowalewice** powiedział, że bez większych zgrzytów układa się współpraca zarówno z radnym jak i z radą sołecką.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo** powiedział, że nie o to chciał zapytać, lecz o problemy na wsi, o których sołtys mógłby nam tutaj powiedzieć, o których my nie wiemy.

**Pan Piotr Kowalski Sołtys Sołectwa Kowalewice** powiedział, że największą bolączką jaka nas dotyka tutaj na wsi są niewątpliwie drogi. Jest wiele, wiele innych problemów, które wymagają rozwiązania ale drogi są najważniejsze, bo jest to sołectwo, w którym dróg jest stosunkowo dużo. Są jeszcze domostwa, do których nie ma dojazdu co jest wręcz niedopuszczalne.

**Pan Wiceprzewodniczący** udzielił głosu panu radnemu Antoniemu Szynkowskiemu.

**Radny pan Antoni Szynkowski** powiedział, że szczególnie będzie mówił o tym wale przeciwpowodziowym. Pan radny powiedział, że pamięta jak ten wał około 20 lub może 30 lat temu był montowany, że wykupiono torfowe łąki przy Grabówce, wybrano metr lub może 1,5 metra rowu i z tego zrobiono wał. Pan radny powiedział, że ten wał jest zrobiony z torfu. Wszyscy wiedzą czym jest torf. Pan radny powiedział, że teraz nie dziwi się, że to po prostu się rozplywa. Jak ta woda stanie przy tym wale to jest on jak gąbka, a ten nadmiar wody jest idealny dla bobrów i dla lisów, gdzie robią sobie gniazda. Pan radny pytał kto ten wał robi i kto go odbierał? Dlaczego teraz gmina ma za to ponosić jakieś dodatkowe koszty? Pan radny powiedział, że wie czy teraz można wystąpić, aby oni teraz wzmocnili ten wał. Czy faszynę tam dać jakąś, bo on się będzie zawsze rozplywał. Wał ten jest jak gąbka, gdy nasiąknie wodą, to on się będzie zawsze rozplywał. Pan radny powtarzał, że kilka dni przyjmie wody i jak gąbka wchłonie tę wodę i się rozplynie.

**Pan wójt** powiedział, że to spotkanie mało na celu właśnie wyjaśnienie tej sytuacji z tymi wałami. Chyba wszystkim jest wiadomo, że wobec tych wałów to jest postępowanie w zarządzie melioracji i nie tylko tych inwestycji, które zostały wykonywane przez zarząd melioracji. Pan wójt powiedział, że tu nasze skargi dotyczące tego by zbadać tę sprawę w jakiś sposób są wyprzedzone postępowaniami prokuratorskimi, aczkolwiek na pewno gmina nie poniesie tu żadnych kosztów jeżeli chodzi o naprawę, bo nawet to nie jest nasz teren. To nie jest nasze zadanie gminy. Tylko w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców też się zgadza o ewentualne koszty, które wynikną z ewentualnych podtopień, a tym jesteśmy zaniepokojeni. Na pewno takie pismo o odbudowę w trybie pilnym pójdzie do zarządu melioracji. Przy tym pan wójt prosił panią Aleksandrę Filipek, żeby po krótko poinformowała radnych i sołtysów jak te wnioski powodziowe, które były zbierane są rozpatrywane.

**Pani Aleksandra Filipek Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie** powiedziała, że wnioski już wszystkie zostały rozpatrzone. Na 23 złożone wnioski wszystkie osoby otrzymały pomoc. Wpłynęły już dzisiaj ostatnie operaty, niemniej jednak tylko jedna osoba ma operat o wartości 25 000 zł. Jest to największa szkoda przy świetlicy. Pan szacował na 40 000, niemniej jednak już wiemy z operatu, że jest to kwota 25 000. Pozostałe dwie rodziny to jest kwota do 6 000 zł. Kolejne osoby 24 wnioski



wycofały, w tym są dwie rodziny, które powinny otrzymać pomoc ale wycofały same wnioski ponieważ poziom wód gruntowych był tak wysoki, że nie mogli tych pieniędzy wydatkować. Dziesięć rodzin z tych, które wycofały wnioski otrzymały zasiłki z pieniędzy własnych gminy. To jest dziesięć rodzin, ale tylko dziesięć, ponieważ te rodziny kwalifikowały się zgodnie z kryteriami pomocy społecznej. Pozostali ludzie przekroczyli kryterium dochodowe i nie możemy udzielić pomocy. Ale też nie chcieli, bo poradzili sobie sami, albo sprzęt działał. Z dotacji wydatkowaliśmy na chwilę obecna 95 000 zł, a wpłynęły 183 000 zł. Jeszcze to będzie kwota 19 000 zł.

**Pan wójt** zapytał dlaczego z tych dotacji jest mniej wykorzystane? Następnie powiedział, że wstępne szacunki, które przeszły komisje na taką kwotę zostały wycenione pierwsze szacunkowe protokoły, aż na 180 000 zł. Później jednak po weryfikacji, po rozmowach z ludźmi te kwoty zostały pozmnieszone. Dużo ludzi wnioski wycofało. Ci, którzy rzeczywiście zostali dotknięci tymi szkodami, na pewno zostali potraktowani rzetelnie i dostali dofinansowanie z urzędu wojewódzkiego i z opieki społecznej.

**Pani Aleksandra Filipek** powiedziała, że mają jedną rodzinę, że dom przed powodzią był w tak złym stanie technicznym, że powódź właściwie nie pomogła w tej sytuacji, dziś wiemy z operatu, że jest to kwota tylko do 6 000 zł, więc jakby tutaj z dotacji wojewody więcej pomocy udzielić nie możemy, i chcielibyśmy z własnych środków wspomóc tą rodzinę, ponieważ na chwilę obecną oni nie mogą zamieszkać w tym budynku ponieważ on się nie nadaje do użytku. Mają wylane wylewki. Postawiony piec, ale nie mają grzejników, nie mają tynków na ścianach. To jest jedna taka rodzina. Z własnych środków musimy im pomóc.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący** powiedział, że wraz z sołtysem Wiekowic panem Damianem Krzyżanowskim uczestniczył w komisji szacującej też szkody. Pan radny powiedział, że przekaz medialny z województwa zachodniopomorskiego był taki, że wszyscy poszkodowani dostaną 6 000 zł. Pan Henryk Ignatowicz teraz uczulał słuchaczy, żeby na przyszłość nie powoływać się na takie deklaracje czynników zewnętrznych bo zostaliśmy obarczeni takim obowiązkiem i faktycznie ludzie będą mieli do nas pretensje, a my nie jesteśmy winni temu, że ktoś tam nie dotrzymał słowa.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że w dużej mierze te osoby, które składały, to praktycznie większość dostanie.

**Pan Henryk Ignatowicz** powiedział, że przekaz był taki, że każdy kto jest poszkodowany otrzyma 6 000 zł.

**Pan wójt** powiedział, że nie, bo to nie jest tak z automatu. Jeżeli ktoś miał szkodę na 3 000 zł, to wiadomo, że jeszcze na tym nie zarobi, bo jeżeli miał szkodę na 3 000 zł to z tych trzech tysięcy, za które musi naprawić tę szkodę, to jeszcze się musi z tych trzech tysięcy rozliczyć. Ten, który wziął 6 000 zł też musi się z tych sześciu tysięcy rozliczyć. To nie jest tak, że urząd wojewódzki daje pieniądze i nie chce rozliczenia za to.

**Pani Aleksandra Filipek Zastępca Kierownika GOPS** powiedziała, że nie możemy udzielić pomocy na przykład na piec centralnego ogrzewania bez zaświadczenia z autoryzowanego serwisu, że ten piec nie nadaje się do eksploatacji. W momencie kiedy wszedł autoryzowany serwis okazało się, że piece działają. Nie można dać na coś nowego skoro tamto działa.

**Pan wójt** powiedział, że myśli, że taka niezbędna pomoc jest. Obyśmy tylko dbali o melioracje. W dużej mierze poszły środki. Jezyce, Jeżyczki są wykonane już i Dobiesław częściowo też już został wykonany jeżeli chodzi o podstawowe melioracje, gdzie były problemy. Przepusty przy drogach gminnych też. Cały czas tu rozmawiamy i między innymi tu było spotkanie ze starostą wczoraj, żeby jednak też wziął sobie do serca przepusty pod drogami powiatowymi. Pan wójt powiedział, że wiemy, że jest taki problem, że jeżeli zlewnie się zwiększa jak na przykład w Dobiesławiu czyścimy i tam przepust jest większy i rów idzie, ale to się później na Wiekowie odbija, bo to jest Kanał Wiekowski i tu melioracja podstawowa ma też bardzo duże znaczenie. Chociaż byśmy z góry wyczyścili te rowy, to te rowy później nabierają tyle wody, że to wszystko się rozlewa po polach i wiemy, że tam było jedno wielkie „jezioro”.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo** powiedział, że ludzie czasami świadomie kupują działki w miejscach, gdzie rośliny rosnące tam określają glebę jako tereny zalewowe lub bagienne. Akurat tam zdziwiłem się, że gdzie te rozlewisko ludzie decydują się na budowę domu.

**Pan Włodzimierz Błaszczak Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Spółka z o. o. w Krupach** powiedział, że chciał tylko zgłosić, że GZUP sp. z o. o. realizując umowę, jaką ma z gminą, w miesiącu październiku począwszy od dnia 16 rozpocznie zbiórkę odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci. Robimy to cyklicznie. W ubiegłym roku mieliśmy w październiku, a w tym roku w kwietniu oraz październiku i tak będzie to się odbywało. Pan prezes powiedział, że to ma sens. Mniej więcej zbierają około 24 – 28 ton odpadów wielkogabarytowych, a niewiele mniej bo około 20 ton elektrośmieci (lodówek, zamrażarek i telewizorów). Miejsca zbiórek są te same, co były w ubiegłym roku. Tylko w Żukowie Morskim się miejsce zmienia. Już nie ma potrzeby zbiórki u pani sołtys, lecz będzie ona przy placu zabaw. W tamtym roku ten teren drogowcy zajęli a w tym roku mamy już taką możliwość. Pan Włodzimierz Błaszczak poinformował także, że ta informacja będzie rozpowszechniona za pomocą plakatów rozwieszonych w sołectwach a także opublikowana w gazecie gminnej, która się ukaże w przyszłym tygodniu i trafi do szerszej grupy odbiorców. Jest taka informacja, że w uzasadnionych przypadkach po wcześniejszym zgłoszeniu możemy odebrać z nieruchomości, szczególnie w przypadku osób samotnych, starszych. Pan prezes wytłumaczył słuchaczom dlaczego są wyznaczone punkty a nie są te odpady zbierane bezpośrednio po domostwach. Ponieważ jeździ duży sprzęt, samochód i każdy postój powoduje, że w tydzień byśmy tego nie zebrali. A tak gdy są wyznaczone te punkty jest dobrze zorganizowana ta zbiórka. Natomiast tam, gdzie ktoś wie, że jest potrzebna ta pomoc to trzeba do nas zadzwonić, żeby kierowca wiedział, że gdzieś będzie musiał podjechać przed nieruchomość. Jednakże takie zgłoszenia także będą weryfikowane, bo nie zawsze to się

sprawdza. Czyli zabieramy z wyznaczonego punktu i zabieramy spod nieruchomości, jeżeli będzie taka potrzeba.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** powiedział, że przy tej powodzi te nasze studnie w jakiś sposób zostały też profilaktycznie odkażane. Także proszę nie mieć pretensji, że ta woda jest taka a nie inna. Pan wójt powiedział, że dostał wiele sygnałów o tym, że spółka nie informuje, dlatego prosił, aby spółka informowała sołtysów kiedy takie chlorowanie wody będzie się odbywało. Ostatnio dość często to było. To jest przy zbyt wysokim poziomie wód gruntowych i to się na nas wszystkich odbija.

**Pan Włodzimierz Błaszczak Prezes GZUP sp. z o. o. w Krupach** powiedział, że jeżeli chodzi o to chlorowanie to jest normalna procedura dla ujęcia, ale czasami dostajemy informacje od sanepidu, że w związku z tym, że są takie sytuacje powodziowe proszą profilaktycznie zachlorować obiekty. Czasami robi się to wieczorem. Na początku nie było problemu, ale później było to odczuwalne. Problem duży to nie tylko my mamy, bo jest to skutek tych powodzi, bo i nawet Postomino walczy z bakterią coli i my walczyliśmy kilka razy. Sianów i Malechowo tak samo. Sanepid jest tutaj bardzo rygorystyczny i jeżeli widzi zagrożenie to nawet każe ujęcie zamykać. Także my nie mamy innego sposobu zabezpieczenia biologicznego jak poprzez chlorowanie. Oczywiście duże stacje mają dozowanie cykliczne. U nas chloru dajemy 20 litrów do studni i do zbiorników i to wtedy musi być tak przez dwa nawet trzy dni. Pan Prezes prosił tutaj o zrozumienie bo naprawdę chodzi tu o bezpieczeństwo ludzi.

**Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo** bardzo serdecznie podziękował sołtysom za uczestnictwo w zebraniach wiejskich. Pan wójt powtórzył to co już wcześniej mówił, że nie we wszystkich zebraniach uczestniczył, ponieważ nieraz się te terminy nakładały. Zebrania były w miłej atmosferze.

**Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo** powiedział, że okazuje się, że ten gen tych złych emocji u nas w drodze ewolucji zaczyna troszeczkę mniej dokuczać. Stajemy się co raz miłsi dla siebie i tego sobie życzymy.

Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 18.**

### **Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXIX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12<sup>25</sup> w dniu 28 września 2017 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/*

Obradom przewodniczył:

*Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo*

*Henryk Ignatowicz*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Wiesław Moskwa*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska Kierownik Biura Rady*